平成１４年６月２１日

各     位
会 社 名     東 日 本 旅 客 鉄 道 株 式 会 社
代表者の
役職氏名 代表取締役社長 大塚 陸毅

（コード番号 ９０２０）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成１４年６月２１日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当該株主保有の当社株式の売出しが、本日の株式の受渡しにより完了したことによるもの

であります。

２．当該株主の名称等

 (１)名 称 日本鉄道建設公団国鉄清算事業本部

 (２)本 店 所 在 地 東京都港区西新橋２－８－６

 (３)代 表 者 本部長代表理事 磯田 壯一郎

 (４)主な事業内容 日本国有鉄道清算事業団の債務等の処理に関する法律第１３条に

基づく年金の給付に要する費用等の支払い、日本国有鉄道清算事

業団から承継した土地、株式等の資産の処分

３． 当該株主の所有議決権の数および総株主の議決権に対する割合

所有議決権の数

総株主の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前（平成１４年６月２０日現在） ５００，０００個 １２．５０％  第１位

異 動 後 ０個 ０％  －

以 上

【連絡先】
総務部株式グループ
電話 03-5334-1354

emoto
【連絡先】総務部株式グループ電話03-5334-1354